
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sardegna 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Ramazzini, 31 - 00151 Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 070 666384 
Mail: sardegna@cri.it 

pec: cr.sardegna@cert.cri.it 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sardegna 

Il Segretario Regionale 

PROVVEDIMENTO n. 06/2025 

OGGETTO: Determina a contrarre affidamento fornitura n. 1 misuratore tempi di 

reazione – rif. AQ n. 241500047 - CIG B096357E1F 

CIG DERIVATO: B54E608F11 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 

della Croce Rossa”;  

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;  

Visto il conferimento di incarico di Segretario Regionale con delibera n. 12 adottata 

dal Consiglio Direttivo Regionale della Sardegna in data 06/07/2024; 

Visto il Provvedimento del Segretario Generale n. 131 del 30.07.2024 di presa d’atto 

della nomina a Segretario Regionale Sardegna; 

Visto il conferimento di incarico di Segretario Regionale del Comitato Regionale 

Sardegna prot. n. 2024/18062/CN/U del 30.07.2024; 

Vista la procura rilasciata per le attività afferenti alla gestione del Comitato Regionale 

Sardegna, rep. n. 2631, racc. n. 2334, registrata in data 08/08/2024 c/o AE di Roma 

4 al n.  28556 Serie 1T; 

Visto in particolare che il predetto procuratore speciale ha il potere di “indire e 

sottoscrivere procedure relative ad acquisti, noleggi e leasing per beni mobili […], i 

contratti di prestazione di servizi […] entro i limiti di Euro 40.000 al netto di imposte 

ed eventuali contributi” nel rispetto del budget di spesa per le materie di relativa 

competenza nonché delle procedure e dei processi propri dell’Associazione; di 

“sottoscrivere, nel rispetto delle procedure interne dell’Associazione della Croce 

Rossa Italiana ed avvalendosi, ove necessario, delle strutture all’uopo preposte del 

Comitato Nazionale nel rispetto delle procedure e dei processi propri 

dell’Associazione, i relativi contratti entro i limiti di Euro 40.000,00 (quarantamila 

virgola zero zero) e nel rispetto del budget di spese per le materie di relativa 

competenza”; 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante Codice dei contratti pubblici 

in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici; 

 



 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sardegna 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Ramazzini, 31 - 00151 Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 070 666384 
Mail: sardegna@cri.it 

pec: cr.sardegna@cert.cri.it 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sardegna 

Il Segretario Regionale 

Considerato il disposto dell’art. 17, co. 1, del D.lgs. 36/2023, a norma del quale: 

“Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 

appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

 

Richiamato il D.lgs. n. 36/2023; 

 

Richiamato il Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture entro le 

soglie comunitarie – Revisione n. 2 del 12.09.2024; 

Vista la necessità di procedere all’acquisto di n. 1 misuratore tempi di reazione per 

sottoporre il personale volontario e dipendente alle visite mediche necessarie per il 

rilascio delle patenti di guida CRI;  

 

Considerato che a livello nazionale è attualmente in vigore l’accordo quadro n. SAP 

241500047 stipulato con la ditta SA.NI. MEDICAL SRL - CIG B096357E1F, relativo 

all’acquisto di beni analoghi a quelli necessari; 

 

Considerato che tale acquisto rientra nella programmazione annuale degli acquisti 

pianificata a livello regionale; 

 

Vista l’offerta economica di cui all’accordo stipulato pari ad € 2.469,60 + IVA; 

 

Ritenuto di affidare la fornitura all’operatore economico SA.NI. MEDICAL SRL (P. 

IVA IT01769780675) per l’importo di € 2.469,60 + IVA; 

 
Dato atto che, nel rispetto delle disposizioni normative in vigore dal 01.01.2024 che 

prevedono l’obbligo di utilizzo delle piattaforme digitali per l’intero ciclo di tutti gli 

appalti pubblici (art. 225, commi 1 e 2 del D.Lgs. 36/2023), si è provveduto a 

richiedere il codice CIG derivato sulla Piattaforma Net4Market in data 22.01.2025; 

 
Dato atto che l’appalto è registrato con CIG derivato B54E608F11; 

 

Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente 

appalto in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis del d.gls. 81/2008, 

non è necessario redigere il DUVRI in quanto l’affidamento riguarda la fornitura di 

materiale e servizi la cui prestazione ha una durata non superiore ai 5 giorni/uomo; 

 

Considerato che la presente procedura rispetta i principi previsti dal vigente Codice 

dei contratti pubblici, tra cui i principi di economicità, efficacia, tempestività, 



 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sardegna 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Ramazzini, 31 - 00151 Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 070 666384 
Mail: sardegna@cri.it 

pec: cr.sardegna@cert.cri.it 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sardegna 

Il Segretario Regionale 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 

pubblicità; 

Verificato che, secondo quanto dichiarato dal richiedente, l’offerta è rispondente alle 

caratteristiche di cui alla richiesta di preventivo presentata dalla stazione appaltante; 

Verificata la regolarità contributiva attraverso il DURC (agli atti) e la capienza del 

budget codice SARDEG24; 

Tutto ciò in premessa 

DETERMINA 

 

1. per le ragioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante del 

provvedimento in oggetto, di disporre l’affidamento in oggetto alla ditta SA.NI. 

MEDICAL SRL (P. IVA IT01769780675) per l’importo di € 3.012,91 Iva inclusa; 

2. di dare atto che gli incombenti di natura contabile saranno gestiti attraverso 

l’elaborazione di specifici ordini di acquisto soggetti a registrazione attraverso 

l’applicativo informatico SAP; 

3. di dare atto che le spese trovano copertura nei fondi all’uopo stanziati ed identificati 

nel centro di costo SARDEG24; 

4. di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna 

somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore 

economico affidatario dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la 

predisposizione del DUVRI. 

 

Cagliari, lì 22.01.2025     Il Segretario Regionale  

 

             ___________________ 


		2025-01-22T13:47:35+0100
	ALESSANDRA PINNA




